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Tampereen Diabetesyhdístys ry on tehnyt kuntalaisaloitteen 
erityisuimakortin myöntämisestä pälkäneläisille eri tavoin toimintaesteisille 
ja pitkäaikaissairaille henkilöille omaehtoisen kuntoutuksen ja 
uintiharrastuksen edistämiseksi Kangasalan uimahallissa tai Padasjoen 
uimahallissa. 
 
Liikunta on kiistattomasti tärkeä hoito- ja ennaltaehkäisymuoto useissa 
pitkäaikaissairauksissa ja toimintarajoitteissa. 
 
Erityisuimakortti on käytössä Tampereella, mutta kaupunginhallitukselle on 
annettu esitys siitä luopumisesta, sillä käytännön toteutuksessa on tullut 
esille haasteita ja eriarvoisuutta. Nimetyt KELA-kortin tunnukset ovat olleet 
selkeä peruste erityisuimakortin myöntämiselle, mutta lääketieteelliseen 
lausuntoon perustuvat hakemukset ovat asettaneet erityiskortin myöntävän 
tahon haastavaan asemaan. Käytännön kokemus on ollut, että 
lääketieteellisessä lausunnossa ei aina ole ollut mainittuna vaadittua 
diagnoosia, vaikka vaiva tai sairaus selvästi vastaisi erityisuimakorttiin 
edellyttävää tasoa. Erityisuimakortti on saanut myös kritiikkiä siitä, että se 
ei ole tasapuolinen kaikille. Perusterveet ikäihmiset tai muuta kuin listassa 
esitettyä sairautta sairastavat henkilöt eivät ole oikeutettuja 
erityisuimakorttiin, vaikka liikunta olisi heille yhtä lailla tärkeää 
toimintakyvyn tukemiseksi sekä sairauksien ja vaivojen ehkäisemiseksi. 
 
Nokialla on käytössä 10 kerran sarjakortti alennettuun hintaan (25 e) 
seuraaville kohderyhmille: eläkeläiset, 65 v. täyttäneet, invalidit, työttömät, 
opiskelijat, kriisinhallintaveteraanit sekä nimetyt KELA-kortin tunnukset 
omaavat henkilöt. 
Kangasalan Kuohussa 10 krt päiväkortti (voimassa ma-pe klo 6.00–16.00 
(Ke klo 11-16)) maksaa 51,00 €. Eläkeläiskortilla saa 1 kerran 
maksuttoman lisäkerran, eli eläkeläisille päiväkäytön hinta on 51 e/11 
kertaa. 
Padasjoen Jokihelmen hinnastosta ei ole saatu tietoja. 
 
Pälkäneen kunnan liikuntapalveluilla ei ole määrärahaa erityisuimakorttien 
myöntämiseen. 
 
Pälkäneen kunta tukee ikääntyneiden kuntalaisten liikuntatoimintaa 
testamenttivaroilla. Testamenttivarat ovat kohdennettu ikääntyneiden 
hyvinvoinnin edistämiseksi, jonka vuoksi niiden käyttö on rajattu 65 vuotta 
täyttäneisiin tai tänä vuonna täyttäviin henkilöihin.  
 
Kunta ei katso tarkoituksenmukaiseksi ostaa liikuntamahdollisuuksia 
muiden kuntien ylläpitämiltä laitoksilta, sillä liikuntapalveluiden 
saavutettavuus ja tasapuolisuus toteutuu paremmin oman kunnan alueella.  
 
Tampereen kaupungin kokemukset erityisuimakortin käytöstä ja siinä 
ilmenneet hankaluudet ja epäkohdat eivät myöskään puolla 
erityisuimakortin käyttöönottoa Pälkäneellä aloitteessa esitetyssä 
muodossa. 
 
Erityisuimakorttien myöntämisen sijaan selvitetään mahdollisuuksia tukea 
65 vuotta täyttäneiden liikuntamahdollisuuksia kunnan liikuntatiloissa, 
kuten kuntosaleilla. Vesiliikuntamahdollisuuksia tarjotaan lisätyn 



allasjumppavuoron sekä talven aikana toteutettavien uimahalliretkien 
muodossa. 
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 Sivistyslautakunta päättää vastauksena Tampereen Diabetesyhdistys ry:n 

aloitteeseen, että  
1. erityisuimakorttia ei oteta käyttöön Pälkäneen kunnassa ja 
2. aloite on loppuunkäsitelty. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaan. 
 


